
実
施
日

1
日

（金）

栄
養
三
色

栄
養
三
色

献　立　名

ごはん       
ぎゅうにゅう      
かぼちゃのみそしる      
さばのしょうがに      
てづくりふりかけ

精白米
きざみ揚げ
かぼちゃ
玉ねぎ
にんじん
青ねぎ
赤味噌
煮干し
水
さば
土しょうが
さとう
こいくちしょうゆ
酒

エネルギー

75
3

25
20
10
5
9

2.5
120
1枚

1
3
4
1

黄
赤
緑
緑
緑
緑
赤

赤
緑
黄

みりん
水
ひじき（乾）
こいくちしょうゆ
さとう
みりん
煮干し
水
赤しそ粉末
白ごま

1
25
1

0.5
0.3
0.5
0.1

3
0.3
0.5

赤

黄

緑
黄

食　品　名 食　品　名

たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg
641 28.6 21.8 2.0 347 92 3.2 3.1

AμgRE
255

B1 mg
0.56

B2 mg
0.57

C mg
17

繊維
g

2.9

ビタミン

4
日

（月）

ごはん
ぎゅうにゅう
ぶたにくと
　キャベツのいために
いかてんぷら
あじつけのり

精白米
　豚肉
　酒
　塩
キャベツ
糸こんにゃく
ごぼう
にんじん
にら
なたね油
さとう
こいくちしょうゆ
削り節
水

75
30
0.3
0.3
55
30
12
10
10
0.5

2
4

0.4
10

黄
赤

緑

緑
緑
緑
黄
黄

いかてんぷら（冷）
フライ油（なたね油）
味つけのり

1枚
7

1袋

黄赤
黄
赤

614 25.8 20.2 1.4 292 87 1.7 3.4 237 0.69 0.5 33 4

5
日

（火）

コッペパン
ぎゅうにゅう
チキンポトフ
にんじんの
　　　　レモンふうみ
チョコレートスプレッド

コッペパン
鶏肉
じゃがいも
キャベツ
玉ねぎ
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
酒
削り節
水

1こ
15
40
35
30
15
0.5

0.01
1.5

1
1

50

黄
赤
黄
緑
緑
緑

ツナ
にんじん
玉ねぎ
なたね油
塩
こしょう
レモン果汁
酢
さとう
チョコレートスプレッド

10
30
5

0.3
0.2

0.01
0.7

1
1

1袋

赤
緑
緑
黄

緑

黄
黄

547 22.6 20.3 2.4 342 73 2 2.2 406 0.74 0.7 33 8.3

6
日

（水）

こめこカレーライス
ぎゅうにゅう
きゅうりのサラダ
マヨネーズ 

〈ごはん〉
精白米
〈カレー〉
牛肉
じゃがいも
　玉ねぎ
　なたね油
玉ねぎ
にんじん
にんにく
土しょうが
塩
なたね油
カレー粉

85

25
50
15
0.3
35
20
0.3
0.3
0.7
0.5
0.8

黄

赤
黄
緑
黄
緑
緑
緑
緑

黄

ローリエ
クミン
ポークブイヨン
トマトケチャップ
ウスターソース
こいくちしょうゆ
りんご果汁
　米粉
　水
水
きゅうり
ホールコーン
にんじん
マヨネーズ

0.02
0.05

8
6
2
2
5
7

20
60～70

15
10
10

1袋

緑
黄

緑
緑
緑
黄

672 22.8 20.4 1.7 263 71 1.4 3.5 306 0.52 0.44 23 7.6

7
日

（木）

かやくごはん
ぎゅうにゅう
たなばたにゅうめん
こうやどうふのにもの

精白米
鶏肉
ごぼう
にんじん
酒
こいくちしょうゆ
塩
削り節
星かまぼこ
そうめん(乾)
とうがん
玉ねぎ
にんじん
オクラ

70
10
5
5
2

4.4
0.1

1
5
7

20
15
10
3

黄
赤
緑
緑

赤
黄
緑
緑
緑
緑

塩
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節
水
高野豆腐
干し椎茸
うすくちしょうゆ
さとう
みりん
削り節
水

0.2
3.5
0.3

3
130
13
0.5

4
3.2
1.5

1
60

赤
緑

黄

523 22.6 13.4 3.0 335 77 1.8 2.7 190 0.39 0.36 12 2.5

8
日

（金）

しょくパン
ぎゅうにゅう
たまごスープ
リヨネーズポテト
セレクトデザート 

食パン　　　　1・2年　
　　　　　　　3～6年
鶏卵
はくさい
ほうれんそう
にんじん
うすくちしょうゆ
塩
こしょう
澱粉
だし昆布
削り節

1枚
2枚
25
25
15
10
3.5
0.2

0.01
0.5
0.3

3

黄
黄
赤
緑
緑
緑

黄

水
ベーコン
じゃがいも
玉ねぎ
パセリ
オリーブ油
塩
こしょう
ゆずゼリー
みたらしだんご
いちごのクレープ

130
7

55
10
0.5
0.3
0.2

0.01
1こ
1こ
1こ

赤
黄
緑
緑
黄

黄緑
黄

黄赤

576 22.3 23.4 2.6 384 72 1.8 2.2 268 0.77 0.88 32 8.3

実
施
日

11
日

（月）

栄
養
三
色

栄
養
三
色

献　立　名

ガーリックピラフ
ぎゅうにゅう
こめこクリームスープ
やさいの
　　ドレッシングあえ  

精白米
　牛肉
　玉ねぎ
　にんにく
　なたね油
にんじん
塩
こしょう
チキンブイヨン
うすくちしょうゆ
鶏肉
じゃがいも
玉ねぎ
にんじん
パセリ
なたね油

エネルギー

75
10
10
0.7
0.5

5
0.8

0.01
10
2

15
35
35
10
0.5
0.5

黄
赤
緑
緑
黄
緑

赤
黄
緑
緑
緑
黄

塩
こしょう
　米粉
　水
牛乳
生クリーム
水
キャベツ
にんじん
ホールコーン
　酢
　なたね油
　さとう
　うすくちしょうゆ
　塩

0.6
0.01

4
15
30
2

60
35
7
5
3

1.5
1.5
0.3
0.2

黄

赤
赤

緑
緑
緑

黄
黄

食　品　名 食　品　名

たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g

g

mg mg mg mg
566 20.1 15.6 2.3 297 67 1.1 3.1

AμgRE
265

B1 mg
0.47

B2 mg
0.46

C mg
32

繊維
g

5.6

ビタミン

12
日

（火）

ちいさいコッペパン
ぎゅうにゅう
ミートスパゲティ
きりぼしだいこんの
　　　　　　　サラダ
ごまドレッシング

コッペパン
豚肉
牛肉
スパゲティ
玉ねぎ
にんじん
にんにく
なたね油
塩
こしょう
ウスターソース

1こ
15
10
28
50
10
0.2
0.5
0.2

0.01
1

黄
赤
赤
黄
緑
緑
緑
黄

とんかつソース
トマト水煮
トマトケチャップ
切り干し大根（乾）
にんじん
うすくちしょうゆ
酢
水
ごまドレッシング

3
10
10
7
5

1.5
1
5

1袋

緑

緑
緑

黄

593 24.4 18.8 2.4 321 82 1.7 2.8 197 0.78 0.67 11 5.7

13
日

（水）

ごはん
ぎゅうにゅう
すましじる
あつあげとなすの
　　　　　みそいため
ちりめんふりかけ

精白米
はくさい
にんじん
ほうれんそう
えのき茸
塩
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節
水
絹厚揚げ
　豚肉
　酒
　こいくちしょうゆ
なす
玉ねぎ

75
30
10
10
7

0.2
3.5
0.3

3
130
40
15
0.5
0.3
20
10

黄
緑
緑
緑
緑

赤
赤

緑
緑

にんじん
なたね油
酒
さとう
こいくちしょうゆ
赤味噌
澱粉
ちりめんじゃこ
かつお節
白ごま
酢
こいくちしょうゆ
さとう
みりん
水

10
0.5

1
2

1.5
4

0.5
4

0.6
1
2

0.3
0.8
0.8

3

緑
黄

黄

赤
黄
赤
赤
黄

黄

541 22 14 2.1 312 112 5.1 2.9 272 0.6 0.45 16 3.1

14
日

（木）

コッペパン
ぎゅうにゅう
レタススープ
あじのこうみフライ
いちごジャム 

コッペパン
鶏肉
レタス
玉ねぎ
じゃがいも
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節

1こ
5

25
20
20
10
0.2

0.01
3.5
0.3
2.5

黄
赤
緑
緑
黄
緑

水
あじ
　塩
　こしょう
　小麦粉
　パン粉
　バジル（粉）
フライ油（なたね油）
いちごジャム

130
1枚
0.2

0.01
8

12
0.2

7
1袋

赤

黄
黄
緑
黄
黄

609 28 20.7 2.6 300 74 1.7 2 160 0.74 0.72 12 5.5

15
日

（金）

ちゅうかどん
ぎゅうにゅう
うずらたまごと
　とりにくのあまずに

〈ごはん〉
精白米
〈具〉
　豚肉
　酒
　こいくちしょうゆ
なると
キャベツ
玉ねぎ
にんじん
たけのこ(水煮)
青ねぎ
干し椎茸

75

15
0.5
0.3

7
55
30
15
10
5

0.3

黄

赤

赤
緑
緑
緑
緑
緑
緑

なたね油
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
チキンブイヨン
澱粉
水
うずら卵
鶏肉
酢
こいくちしょうゆ
さとう
水

0.5
0.2

0.01
4

10
2

5～10
35
25
3.5
3.5
0.5

5～10

黄

 

黄

赤
赤

黄

568 26 16.2 1.7 289 68 2.2 3.6 382 0.56 0.59 31 2.7

19
日

（火）

ナン
ぎゅうにゅう
やさいスープ
キーマカレー
フルーツミックス

1こ
25
25
20
10
0.5

0.01
2
3

120
25
15
35
15

ナン
じゃがいも
玉ねぎ
チンゲンサイ
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
削り節
水
豚肉
きざみ大豆（水煮）
玉ねぎ
なす

にんじん
なたね油
にんにく
土しょうが
塩
カレー粉
トマトケチャップ
ウスターソース
コーンスターチ
水
みかん（缶）
黄桃（缶）
りんご（缶）

10
0.5
0.5
0.5
0.3
0.5
7.5
0.5

1
5

15
15
15

緑
黄
緑
緑

黄

緑
緑
緑

黄
黄
緑
緑
緑

赤
赤
緑
緑

560 26.8 15 3.0 295 89 6.3 2.9 269 0.54 0.49 32 8.1

ggg

学校給食予定献立表
　令和４年７・８月分（2022年）
　　　　　　　　　　　　　　　※8月分は裏面です
　　　暑

あつ

さに負
ま

けず、夏
なつ

を元
げん

気
き

に

☆朝
あさ

・昼
ひる

・夕
ゆう

の食
しょく

事
じ

をきちんととりましょう。
☆赤

あか

・黄
き

・緑
みどり

の食
しょく

品
ひん

をバランスよくとりましょう。
☆つめたい食

た

べ物
もの

や飲
の

み物
もの

をとりすぎないようにしましょう。

吹田市教育委員会
吹田市学校給食会 栄養三色

●黄色の食品「エネルギーになる」
　穀類、いも、砂糖、油脂、種実
●赤色の食品「体をつくる」
　魚、肉、卵、大豆、牛乳、海そう
●緑色の食品「体の調子をととのえる」
　野菜、きのこ、果物



令和４年 8月分（２０２２年）
実
施
日

26
日

（金）

栄
養
三
色

栄
養
三
色

献　立　名

トマトとぶたにくの
　　　　ビタミンどん 
ぎゅうにゅう
サラダ 
かんきつドレッシング

エネルギー

75

35
30
50
20
15
0.5
0.5
1.5
4.5
0.4

0.01

黄

赤
緑
緑
緑
緑
緑
黄
黄

赤味噌
澱粉
キャベツ
にんじん
柑橘ドレッシング

1
0.5
35
7

1袋

赤
黄
緑
緑
黄

食　品　名 食　品　名

たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg
530 20.5 13.6 1.8 269 68 1.4 3

AμgRE
295

B1 mg
0.73

B2 mg
0.45

C mg
29

繊維
g

3.1

ビタミン

29
日

（月）

なつやさいの
　こめこカレーライス
ぎゅうにゅう
ミックスゼリー

85

20
35
15
0.3
40
15
15
15
0.3
0.3
0.7
0.5
0.8

0.05

黄

赤
黄
緑
黄
緑
緑
緑
緑
緑
緑

黄

ローリエ
ポークブイヨン
トマトケチャップ
ウスターソース
こいくちしょうゆ
りんご果汁
　米粉
　水
水
ミックスゼリー(缶）
　黄桃
　和梨
　みかん
黄桃（缶）

0.02
8
6
3
3
5
7

20
50～60

60

20

緑
黄

黄緑

緑

640 21.4 13.1 1.8 264 73 1.6 3.3 202 0.52 0.42 47 5.9

実
施
日

30
日

（火）

栄
養
三
色

栄
養
三
色

献　立　名

パーカーパン
ぎゅうにゅう
とうがんのス－プ
こめこしろみざかな
　　　　　　　フライ
キャベツソテー  

パーカーパン
とうがん
チンゲンサイ
にんじん
玉ねぎ
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
澱粉
だし昆布
削り節
水

エネルギー

1こ
30
15
10
10
0.2

0.01
3.5
0.5
0.3

3
120

黄
緑
緑
緑
緑

黄

米粉白身魚フライ(冷)
フライ油（なたね油）
キャベツ
なたね油
塩
こしょう

1枚
7

35
0.5
0.1

0.01

黄赤
黄
緑
黄

食　品　名 食　品　名

たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g

g

mg mg mg mg
553 21.8 21.7 2.5 312 61 1.2 1.7

AμgRE
190

B1 mg
0.66

B2 mg
0.68

C mg
34

繊維
g

3.8

ビタミン

31
日

（水）

ツナピラフ
ぎゅうにゅう
ミネストローネ
きりぼしだいこんの
　　　　　　　サラダ
ごまドレッシング

精白米
ツナ
玉ねぎ
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
鶏肉
マカロニ
おおむぎ（押麦）
玉ねぎ
キャベツ
にんじん
トマト水煮
トマトケチャップ

75
20
10
5

0.8
0.01

1
15
5
3

30
35
10
15
7

黄
赤
緑
緑

赤
黄
黄
緑
緑
緑
緑

なたね油
塩
こしょう
こいくちしょうゆ
チキンブイヨン
さとう
水
切り干し大根（乾）
にんじん
うすくちしょうゆ
酢
水
ごまドレッシング

0.5
0.6

0.01
1.5
10
0.5

60～70
7
5

1.5
1
5

1袋

黄

黄

緑
緑

 
 

黄

593 21.7 16.9 2.9 304 83 1.7 2.7 237 0.47 0.4 26 4.4

ggg
〈ごはん〉
精白米
〈具〉
豚肉
トマト
玉ねぎ
にんじん
トマト水煮
にんにく
なたね油
さとう
こいくちしょうゆ
塩
こしょう

〈ごはん〉
精白米
〈カレー〉
牛肉
じゃがいも
　玉ねぎ
　なたね油
玉ねぎ
にんじん
なす
ズッキーニ
にんにく
土しょうが
塩
なたね油
カレー粉
クミン

※献立の材料は天候などの影響により、やむを得ず変更することがありますので、御了承下さい。
この「学校給食予定献立表」は20,830部印刷し、1部当たりの単価は2.40円です。

　卵・乳の除去食を実施しています。
　除去食を希望される場合は、所定の書類の提出が
必要となりますので、学校に申し出てください。

※本市の小学校給食に関する情報は、
　こちらの二次元コードからもご覧
　いただけます。

【アレルギーの対応に関するお知らせ】

●アレルギー対応の献立表や、加
　工食品の配合表が必要な方は、
　こちらの二次元コードからご覧
　ください。

●給食で「えび・かに・そば・落花生（ピーナッツ）・
　アーモンド・あわび・いくら・カシューナッツ・
　キウイフルーツ・くるみ・バナナ・まつたけ」は、
　そのものでの提供や加工品に含まれることはありません。

●給食で使用する「海藻類・小魚類」は、えび・かに・
　いか等の海産物が混ざる漁法で採取していますので、
　付着している可能性があります。

【献立表の記載について】
①同一献立の別配缶分は、食品名欄に〈　〉で示しています。
　例：６日（水）
②食品名欄の実線の区切りは、各献立に使用している食品を
　示しています。
③飲用牛乳は毎日つくので、食品名欄には記載していません。

セレクトデザートが出ますよ！

7月8日（金）にセレクトデザートが出ます。
お楽しみに！
　　　　　　　　・ゆずゼリー
　　　　　　　　・みたらしだんご
　　　　　　　　・いちごのクレープ

　旬の夏野菜を使った献立です。
　夏野菜は体を冷やす効果があるため、暑い時期に食べること
で、体の調子も整えることができます。
　　　　　　　（材料・分量は献立表を参考にしてください。）

7月13日　「厚揚げとなすのみそ炒め」
①なすはいちょう切り、玉ねぎはくし形切り、人参はいちょう
　切りにし、厚揚げは一口大に切り、茹でておく。
②鍋に油を引き、豚肉と下味の調味料を加え炒める。人参、玉
　ねぎの順に炒め、しんなりしてきたらなすも加え炒める。
③調味料を入れ、味を調えたら水溶き澱粉を入れてとろみをつ
　け、①の下茹でした厚揚げも
　加えて仕上げる。

8月26日　「トマトと豚肉のビタミン丼」
①トマトは1.5cm角のさいの目切り、玉ねぎは色紙切り、人参
　はあらみじん切り、にんにくはみじん切りにしておく。
②鍋に油を引き、にんにくを入れて香りが出るまで炒め、豚肉
　を加えてさらに炒める。
③人参、玉ねぎも加えてしんなりするまで炒めた後、トマトの
　水煮、生のトマトを入れて少し煮込む。調味料を加え味を調
　えた後、水溶き澱粉を入れてとろみをつけ仕上げる。

～7・8月の献立より～


